आणि राज्यकारभारप्रकरणीं आप्पास निरोप कळविण्याचे ते सर्व
सांगून ठेविले. त्या वेळेस सर्वांच्या डोळ्यांतून दुखाभूंच्या धारा
चालल्या. पुढें नेहमींप्रमाणें चांगले बोलत चालत असतां नर्मदेच्या
कांठीं मुक्काम काकडे, प्रांत रावेर येथें मिती वैशाख शुद्ध १३ शके
१६६२ म्हणजे, तारीख २८ माहे एप्रिल, सन १७४० इसवी रोजी
सकाळी अकरा वाजण्याच्या सुमारास तो मरण पावला. तेव्हा त्याचें
वय सारे ४५ वर्षांचे होतें. त्या मानानें पाहिलें, तर त्याच्या
आयुष्याचाही तो अकरांचाच अम्मल होता. याप्रमाणे हा अद्वितीय
पराक्रमी पुरुष अल्पवयातच ह्या जगातून नाहींसा झाला.